Syaikh Abd al-Qodir al-Jailani, tak dapat di pung-
kiri, beliau adalah sosok ulama’ dan seorang sufi agung
yang pernah hadir dalam rentang panjang se jarah Islam.
Beliau terlahir bernama lengkap Muhyi al Din Abu
Muhammad Abdul Qadir ibn Abi Shalih Al-Jailani.
Lahir di Jailan atau Kailan tahun 470H/1077 M kota
Baghdad, sehingga di akhir nama beliau ditambahkan
kata al-Jailani atau al-Kailani. Dalam tradisi rekam
jejak sejarah (historical track record), beliau bergelar
“Sulthan al-auliya wa al-arifin “ (punggawa para
waliyullah), imam al-ulama’ al-Salikin, al-Sayyidi
al-Syarif wa-al-sanadi